
COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

£0)8

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

.83

N DEL
MUNICIPALE

OGGETTO: ■ Assegnazione somme al Capo Vili e IX SS.OO. per lavori di somma urgenza
messrnrsteir^^^

Calcutta" di Via Dei Romano

dieiolto-
-giugno

L-'anno duemilal3...45 .„ j[ giorno

3 ore e segg., nella sala delle adunanze

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale

seguente prospetto:

del mese di

Comune suddaìtnque seguito di regolare

Prof. Michele MANGIONE

Agr. Tee. Vincenzo CERAULO

Dott. Gianluca ANZALONE

Dott. Gianluca LANZA

Sig.ra Mariacristina GULLOTTO

Presente

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Partecipa il Segretario Generale

II Presidente, riconosciuto legale il numero degli.

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato

Si

si

si

si

si

aperta ^seduta ed invita i



PROPOSTACI DELIBERAZIONE N ,J.._1.... DEL ...C^^SiJ}.

Il' Proponente

J

« Premesso che il Dirigente Scolastico della scuola materna "Madre Teresa di Calcutta"

di via Dei Romano ha comunicato che il cancello in ferro dell'ingresso carrabile, si era

staccato dal pilastro di ancoraggio e che il cancellctto utilizzato per l'ingresso dei

bambini non era stabile e anch'esso necessitava urgentemente di manutenzione;

1 Che nel contempo il personale ha segnalato delle vistose infiltrazioni di acque

meteoriche nel solaio di copertura del locale della riserva idrica;

■ Che con nota prot. n. 8206 del 14.05.2018, il Capo dell'VlII e IX Settore, accertato

che gli inconvenienti, non sono imputabili o riconducibili a incuria e/o degrado, che

non erano tecnicamente programmabili e che gli stessi non potevano essere eseguiti in

amministrazione ed economia con l'ausilio degli operai della squadra manutenzione,

sia per l'ormai esiguo numero di operai, tra l'altro giornalmente impegnati in altri

urgenti compiti di istituto, sia per la necessità di impiego di mezzi d'opera di cui l'Ente

non dispone,;!™ dato disposizioni al geom. Mavica Gaetano per approntare quanto

occorrente per attivare le procedure previste dall'art. 163 delD.Lgs 50/2016;

- Che a seguito di sopralluogo, il tecnico ha riscontrato che i pilastri di ancoraggio di

entrambi i cancelli di ingresso presentavano delle lesioni, e che non era possibile

riprendere e metterli in sicurezza e che il predetto solaio di copertura necessitava di
interventi urgenti;

Che in data 14/05/2018, il geom. Mavica Gaetano ha redatto il relativo verbale di

somma urgenza riassumendo i lavori necessari da eseguire per eliminare lo stato di
pericolo;

Che stante l'urgenza non è stato possibile predisporre regolare .progetto ed affidare
l'esecuzione dei lavori tramite gara di appalto, si è ritenuto- necessario avvalersi di

quanto previsto dell'alt. 163 del D.Lgs 50/20f6, ( ex ari. 146 e 147 del D.P.R. n.

554/1999, così come confermato dagli artt. 175 e 176 del E).P.R. 5.10.2010. n. 207);

Che con Ordinanza Dirigenziale n. 11 del 14.05.2018, il Capo Settore ha incaricato la
ditta Cuffari Costruzioni s.r.l. con sede in Randazzo via Trapani 37/3 di eseguire, con
somma urgenza, i lavori necessari per la messa in sicurezza della scuola materna

"Madre Teresa di Calcutta" di via Dei Romano;

Che l'Impresa incaricata, così come si rileva dalla relazione redatta dal predetto
tecnico, in data 24.05.2018 ha ultimato tutti i lavori nel rispetto delle disposizioni

. impartite dall'ufficio e dei tempi richiesti;

Visto il computo dal quale si rileva che l'importo dei lavori eseguiti ammonta a
€4.765,20 oltre a € 1.048,34 per IVA, per un importo complessivo di € 5.813,54;

Che, pertanto occorre.corrispondere alla ditta Cuffari Costruzioni S.r.l. , csecutrice dei
lavori la complessiva somma di € 5.813,54 di cui € 4.765,20 per lavori ed € 1 048 M
per IVA;

Che, per quanto sopra, .si rende necessario assegnare la somma complessiva di
€ 5.813,54 compresa I.V.A., al Responsabile dell'8° e 9° Settore, affinchè proceda
alla liquidazione alla ditta sopracitata;

Che la suddetta spesa non è frazionabile in quanto indifferibile ed urgente e rientra
nella norma prevista dall'art. 163 comma 2 del D.L.vo 267/2000;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 1/2018, con il quale sono stati confermati i
Responsabili degli Uffici;

' Viste le disposizioni vigenti in materia



SI PROPONE

trascritto:

u-i uii« V e 9° Settore la somma complessiva di
1 Di assegnare al Responsabile dell e * ripristino dei pilastri di

G 5.813,54 per i lavori dì »™au^ ^i np^ ^^.^
ancoraggio dei cancelli e messa in «e^ delo _ ^
presso la scuola materna Ma^,Ta~^ del red.eendo bilancio 2018.

2. Destinare la superiore somma agli apposti capto. b indifferibile ed

6. ' ' ' !'"!" '



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L. R.

e modificata dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000.

II responsabile del Servizio Interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere; FAVOREVOLE.

Randazzo, lì C.S,M.Ì)....-

Il responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONE

Randazzo, lì JzILlJIÌLZ LQAj*

Il responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelenca to .. cosi come da prospetto che segue:

trovi

GAP.

■kQLitQ

RES. ■

COMP.

) QA qJ t>

DESCRIZIONE

o

i t r v

IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

hÀt

IMPEGN

in Dirigente l'ufficio di ragioner

Randazzo, lì .. ,1. £..1.2.011.

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare g

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito, dalla L.R. n. 48/9:

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralraente trascritta ad ogr

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di dìritt

che per la motivazione e per la parte dispositiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

MANGIONE

ASSESSORE ANZIANO

ver. ilici Wvdxito CERAULO
IL SEGRETÀRIO GENERALE

. Arfto/lio TUMMINELLO

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affìssa all'Albo Pretorio

dal BLUJIU-OIB al iì-SllU

Randazzo, lì

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA. PUBBLICAZIONE

Sì certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dfI $

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.
, Z0T8

al 2 6 fili! ?nifi

Randazzo, lì

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _ ^SlJLMaMìJ2I1^

Jg^ Ai sensi dell'art, 12, comma 1' della L. R. 44/91

D Ai sensi dell'art. 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)




